
G
RE

EN
W

AY
S 

PR
AH

A 
–W

IE
N

www.greenways.cz, www.prahawien.greenways.info

Greenway z Prahy do Vídně

spojuje trasou dlouhou 470 km dvě kulturní metropole ve stře-
du Evropy. Nástupním místem je Centrální park Prahy 13, 
sloužící jako rekreační zázemí tisícům obyvatel této městské 
části. Trasa dál pokračuje údolím Prokopského potoka (A12) 
až k Barrandovskému mostu na území Prahy 4, kde překoná-
vá řeku Vltavu. Po cyklotrase A22 pak pokračuje Michelským 
lesem do Centrálního parku Prahy 11 a dál Milíčovským lesem 
až do Újezda u Průhonic. V tomto místě opouští Prahu a dále 
vede po cyklotrase s číslem 11 až do Průhonic a dál směrem 
na Tábor a Vídeň (www.prahaviden.cz). 

Dálková cyklotrasa Greenway vede převážně po chráněných 
stezkách nebo cestách s minimálním provozem aut a na 23 km 
Vás provede atraktivními přírodními lokalitami podél vodních 
toků.  

Mapu pražských cyklotras a další informace o cyklistické a udr-
žitelné dopravě v Praze získáte na www.cistoustopou.cz



Vydala: Partnerství o.p.s.
Texty: Daniel Mourek
Foto: archiv Nadace Partnerství

Design: Partnerství o.p.s.
Mapy: Mapy.cz
Rok vydání: 2016

Stezky Greenways a Cyklisté vítáni

Greenways jsou koridory, které slouží místním i turistům k rekreaci, sportu 
a nemotorové dopravě. Přirozeně existují podél řek a potoků, ale využívány 
jsou i koridory bývalých železničních tratí. Stezky Greenways a certifi kaci slu-
žeb Cyklisté vítáni rozvíjí Nadace Partnerství. Myšlenku greenway přinesl do 
Česka americký patriot českého původu Lubomír Chmelař již v roce 1991. 
Více na www.greenways.cz. V Praze se můžete projet či projít i po Greenway 
Botič a Greenway Rokytka, lemující známé pražské potoky nebo po drážní 
stezce Vítkov.

2
1

3

4

6

7

8

910

5

B

C

Tábor

Průhonický zám
ek a park

M
etro B

 –
 H

ůrka

M
etro C

 –
 H

áje

10

Tipy v okolí:

C
entrální park Prahy 13

 

Prokopské a D
alejské údolí

Pražský Sem
m

ering

M
ichelský a K

unratický les

C
hodovská tvrz 

H
ostivařská přehrada

K
om

unitní centrum
 M

atky Terezy

M
ilíčovský les

D
endrologická zahrada

1
4

7

23

56

89

BC

Podpořilo Hlavní město Praha


